СЛУЖБА РЕСПУБЛИКИ КОМИ 	КОМИ РЕСГIУБЛИКАСА
ПО ТАРИФАМ 	 ТАРИФ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

х  2Ч/3 ,3р »июня 2016 г.

г.Сыктывкар

Об установлении нормативов потребления коммунальной услуги по
отоплению на территории муниципального образования городского

округа «Вуктыл»

В соответствии с частью 1 статьи 157 Жилищного. кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая
2006 г. № 306 «Об утверждении правил установления и определения
нормативов потребления коммунальных услуг» , 	постановлением
Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2014 г. № 1380 «0
вопросах установления и определения нормативов потребления коммунальных
услуг», постановлением Правительства Республики Коми от 23 апреля 2012 г.
№ 148 « О Службе Республики Коми по тарифам», решением Правления
Службы Республики Коми по тарифам (протокол от «  3р» июня 2016 г. №  25)
приказываю:

1. Утвердить на территории муниципального образования городского
округа « Вуктыл» нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению
в жилых помещениях многоквартирных домов и жилых домов, определенные
расчетным методом, согласно приложению.

2. В случае принятия Правительством Республики Коми решения об
осуществлении потребителями оплаты коммунальной услуги по отоплению
равномерно за все расчетные месяцы календарного года, при определении
размера платы за коммунальную услугу по отоплению в соответствии с
Правилами расчета размера платы за коммунальную услугу. по отоплению,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27
августа 2012 г. № 857 « Об особенностях применения Правил предоставления
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в

многоквартирных домах и жилы домов», применяется коэффициент
периодичности платежа в размере 0,75.

Руководитель П.П.Секретарев

2

гrnиложЕНИЕ
к приказу Службы Республики

Коми по тарифам
от « 30 »июня 2016 г. № 2у/3

Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилы помещениях
многоквартирных домов и жилых домов, применяемые на территории

МО ГО «Вуктыл»

Категория
многоквартирного

(жилого) дома

Норматив потребления (Гкал на 1 кв.м общей площади жилого помещения в
месяц)

многоквартирные и
жилые дома со
стенами из камня,
кирпича

многоквартирные и
жилые дома со
стенами из панелей,
блоков

многоквартирные и жилые
дома со стенами из дерева,
смешанных и других
материалов

1.1. Нормативы, действующие с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года на территории
г. Вуктыл МО ГО « Вуктыл»

Этажность многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

1 - - -

2 0,0493 - 0,0493

3-4 0,0329 0,0329 -

5-9 0,0288 0,0288 0,0288

10 - - _

11 - - -

12 - - -

13 - - _

14 - - -

15 - - _

16 и более - - -

Этажность и 	многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

2 - - -

3 - - _

4-5 - - -

6-7 - - _

в - - -

9 - - _

10 -

11 - - _

12 и более - - _

3

1.2.Нормативы, действующие с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года на территории
села Дутово МО ГО «Вуктыл»

Этажность многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно
1 - - 0,0328
2 - - 0,0328

3-4 - - -

5-9 - - -

10 - - _

11 - - _

12 - - _

13 - - _

14 - - _

15 - - -

16 и более - - _
Этажность многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

1 - - 0,0207
2 - - -

3 - - _
4-5 - - _

б-7 - - - 	'

в - - _
9 - - -
10 - - -

11 - - -

12 и более - - -

1.3.Нормативы, действующие с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года на территории
села Подчерье МО ГО «Вуктыл»

Этажность многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно
1 - - 0,0466
2 - - 0,0466

3-4 - - -
5-9 - - -

10 - - -

11 - - -

12 - - -

13 - - -

14 - - _

15 - - -

1 б и более - - -
Этажность многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

-
2 - - -
3 - - -

4

4-5 -
- -

б-7 - - -
8 - - _
9 - -
10 - - -
11 - - -

12 и более - - _

2.1. Нормативы, действующие с 1 января 2017 года на территории r. Вуктыл МО ГО «Вуктыл»
Этажность многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

1 - - _
2 0,0775 - 0,0788
3-4 0,0492 0,0502 -
5-9 0,0401 0,0391 0,0393
10 - - - 	-
11 _ - - 	-

12 - - -
13 - - -
14 - - -
15 - - -

16 и более - - -
Этажность многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

1 - - -
2 - - -
3 - - -
4-5 - - -
б-7 _ _ -

8 - - -
9 - - -
10 - - -
11 - - -

12 и более - - -
2.2. Нормативы, действующие с 1 января 2017 года на территории села дутово МО ГО «Вуктыл»
Этажность многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

1 - - 0,0484
2 - - 0,0517

3-4 - - -
5-9 - - -

10 - - -

11 - - -

12 - - -

13 - - -

14 - - -

15 - - -

16 и более - - -
Этажность многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

5

1 - - 0, 0207
2 - - -
3 - - -
4-5 - - -

6-7 - - -
8 -- -
9 - - - 	.

10 - -

11 - - -

12 и более - - -
2.3. Нормативы, действующие с 1 января 2017 года на территории села Подчерье
МО ГО сВукты л»
Этажность многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

1 - - 0,0484
2 - - 0,0514

3-4 - - -
5-9 - - -
10 - - -

11 - - -

12 - - -

13 - - -

14 - - -

15 - - -

1 б и более - - -
Этажность многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

.1 - - -
2 -- - 3 - - -

4-5 -- -
6-7 - - -

8 - - -
9 - - -

10 - - -

11 - - -

12 и более - - -

б

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006